
 T J Ä N S T E S K R I V E L S E  
 2024-05-23 
 Dnr KS 24/318KS 24/318 

  
 Sida 1 av 2 

Kommunstyrelsen   
 

Svar på motion Enad städorganisation 

Förslag till beslut 
Kommunförvaltningen föreslår samhällsbyggnadsutskottet föreslå kommunstyrelsen föreslå 
kommunfullmäktige besluta att 

1. Anse motionen besvarad. 

Ärendet i korthet 
Det här ärendet avser svara på Motion om enad städenhet (KS 24/318-1). 

Motionen föreslår att lokalvård inom särskilda boenden ska utföras av kommunens 
lokalvårdsenhet. Motionen menar vidare att kompetenser inom kommunen ska användas på 
bästa sätt. 

Förvaltningens övervägande 
Socialtjänsten har valt att själva organisera lokalvården för särskilda boenden. De har för 
tillfället fyra personer anställda som lokalvårdare på heltid, via helt normala 
anställningsförfaranden. Vid rekryteringen av dessa har inte deras förmågor och 
kompetenser inom andra yrken varit det centrala, utan främst lämpligheten för lokalvård. 

Att betinga lokalvårdsrelaterade uppgifter till lokalvårdsenheten medför en 
gränsdragningsproblematik. Det kan inträffa händelser som kräver omedelbar lokalvård och 
av hygieniska eller arbetsmiljömässiga orsaker inte an vänta på lokalvårdspersonal, som för 
tillfället inte har någon jourverksamhet. Vid dessa tillfällen behöver omvårdnadspersonal 
utföra lokalvårdande uppgifter. 

Problematiken med den förutspådda bristen på behörig omvårdnadspersonal har inom 
förvaltningen varit ett huvudbry under många år. Pensionsavgångar som inte kan fyllas, när 
återväxten av omvårdnadspersonal blir lägre än avgångarna, belastar inte bara planeringen i 
Ånge kommun utan är ett nationellt problem.  

Samtidigt är det viktigt att funktioner inom verksamheterna är rustade med bästa möjliga 
kompetens. Förslaget att överlåta lokalvård inom kommunen till kommunens 
lokalvårdsenhet är inget tekniskt problem. Enheterna står fria att anlita lokalvårdsenheten 
om de har intresse av denna service.  

I dagsläget har det just påbörjats ett arbete, i samverkan mellan 
samhällsbyggnadsavdelningen och utbildningsenheten, där målet är att styra lokalvården till 
ett mer individuellt behovsanpassat upplägg för varje objekt. Att det i framtiden skulle vara 
fler som vill genomföra en optimering av sin lokalvård är något som 
samhällsbyggnadsavdelningen säger sig med intresse välkomna, då det slipar den egna 
organisationen och förbättrar den interna servicen.  

Samtidigt förbereder samhällsbyggnadsavdelningen en samordnad en utbildning i ergonomi 
för de som arbetar med lokalvård inom; särskilda boenden, fritid, 
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samhällsbyggnadsavdelningen och ÅFA, med en latent ambition att stärka utbytet för 
yrkesutövarna inom koncernen. 

Ånge kommuns vision 
Vi är en plats för alla, med närhet till natur och gemenskap. Här ger näring och 
engagemang kraft till en levande bygd. 

Fokusområde Hållbar vardag 
Ånge kommun kan erbjuda tjänster som rimmar med organisationens behov och är 
attraktiva för arbetstagare. 

Fokusområde Hållbar hälsa 
Med rätt kompetens till tjänster inom äldreomsorgen kan kommunen skapa förutsättning för 
äldre medborgare att fortsätta vara delaktiga i samhället och i sin vardag. 

Fokusområde Hållbar gemenskap 
En organisation som värdesätter medarbetarnas intressen och förmågor kan öka känslan av 
betydelse och tillhörighet.  

Fokusområde Hållbar kompetens 
Med en levande kompetensutveckling där individer är delaktiga i utformningen av 
arbetsuppgifter stärker kommunen kvalitén i sina tjänster till medborgarna. 

Fokusområde Hållbar natur 
Kunskap om hållbar användning av rengöringsprodukter är en del i lokalvårdens uppdrag 
och bör vägas in i beslut om tillsättningar av tjänster.  
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